ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ HOẰNG CÁT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 33   /QĐ-UBND Hoằng Cát, ngày 16  tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Hồ sơ mời thầu (E-HSMT)

Gói thầu số 04: Thi công xây dựng + thiết bị

Công trình: Xây dựng phòng học đa năng trường Trung học cơ sở xã

Hoằng Cát, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG CÁT

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính Phủ;

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BKHĐT ngày 15/2/2024 của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư Hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và

mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 5074/QĐ-UBND ngày 25/12/2023 của UBND huyện

Hoằng Hóa về việc phê duyệt Báo cáo Kinh tế kỹ thuật xây dựng Công trình:

Xây dựng phòng học đa năng trường Trung học cơ sở xã Hoằng Cát, huyện

Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 1483/QĐ-UBND ngày 11/4/2024 của Chủ tịch UBND

huyện Hoằng Hóa về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu Dự án: Xây

dựng phòng học đa năng trường Trung học cơ sở xã Hoằng Cát, huyện Hoằng

Hóa, tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Báo cáo thẩm định hồ sơ mời thầu(E-HSMT) Công trình:Xây dựng

phòng học đa năng trường Trung học cơ sở xã Hoằng Cát, huyện Hoằng Hóa,

tỉnh Thanh Hóa của Công ty CP Xây dựng và DVTM Đồng Nhân;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Phê duyệt Hồ sơ mời thầu (E-HSMT) Gói thầu số 04: Thi công

xây dựng + thiết bị Công trình: Xây dựng phòng học đa năng trường Trung học

cơ sở xã Hoằng Cát, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa bao gồm các nội dung

sau:

A. E-Hồ sơ mời thầu:Gồm 3 phần.

Phần 1. THỦ TỤC ĐẤU THẦU

Chương I. Chỉ dẫn nhà thầu

Chương II. Bảng dữ liệu đấu thầu

Chương III. Tiêu chuẩn đánh giá E-HSDT

Chương IV. Biểu mẫu mời thầu và dự thầu

Phần 2. YÊU CẦU VỀ KỸ THUẬT

Chương V. Yêu cầu về kỹ thuật

Phần 3. ĐIỀU KIỆN HỢP ĐỒNG VÀ BIỂU MẪU HỢP ĐỒNG

Chương VI. Điều kiện chung của hợp đồng

Chương VII. Điều kiện cụ thể của hợp đồng

Chương VIII. Biểu mẫu hợp đồng

Nội dung chi tiết của các phần thống nhất theo hồ sơ mời thầu Gói thầu số

04: Thi công xây dựng + thiết bị Công trình: Xây dựng phòng học đa năng

trường Trung học cơ sở xã Hoằng Cát, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa;

B. Tiêu chuẩn đánh giá E-HSDT.

I. Đánh giá tính hợp lệ của E-HSDT.

E-HSDT của nhà thầu được đánh giá là hợp lệ khi đáp ứng đầy đủ các nội

dung sau đây:

1. Có bảo đảm dự thầu không vi phạm một trong các trường hợp quy định tại

Mục 18.2 E-CDNT. Thư bảo lãnh phải được đại diện hợp pháp của tổ chức tín

dụng hoặc chi nhánh ngân hàng nước ngoài được thành lập theo pháp luật Việt

Nam ký tên, đóng dấu (nếu có) hoặc giấy chứng nhận bảo hiểm bảo lãnh của

doanh nghiệp bảo hiểm phi nhân thọ trong nước, chi nhánh doanh nghiệp bảo

hiểm phi nhân thọ nước ngoài được thành lập theo pháp luật Việt Nam phát

hànhvới giá trị bảo lãnh, thời hạn có hiệu lực và đơn vị thụ hưởng theo yêu cầu của

E-HSMT. Thư bảo lãnh không được ký trước khi Bên mời thầu phát hành E-

HSMT; không được kèm theo các điều kiện gây bất lợi cho Chủ đầu tư, Bên mời

thầu (trong đó bao gồm việc không đáp ứng đủ các cam kết theo quy định tại Mẫu

số 04A, Mẫu số 04B Chương IV). Trường hợp có sự sai khác giữa thông tin về bảo

đảm dự thầu mà nhà thầu kê khai trên Hệ thống và thông tin trong file quét (scan)

thư bảo lãnh đính kèm thì căn cứ vào thông tin trong file quét (scan) thư bảo lãnh

dự thầu để đánh giá.

2. Trường hợp nhà thầu liên danh thì thỏa thuận liên danh phải nêu rõ nội

dung công việc cụ thể và ước tính giá trị tương ứng mà từng thành viên trong liên

danh sẽ thực hiện theo Mẫu số 03 Chương IV. Việc phân chia công việc trong liên

danh phải căn cứ các hạng mục nêu trong bảng giá dự thầu quy định tại Mẫu số 11

Chương IV; không được phân chia các công việc không thuộc các hạng mục này.

3. Nhà thầu bảo đảm tư cách hợp lệ theo quy định tại Mục 5 E-CDNT.

Nhà thầu có E-HSDT hợp lệ được xem xét, đánh giá trong bước tiếp theo.

II. Tiêu chuẩn đánh giá về năng lực và kinh nghiệm

Tiêu chuẩn đánh giá năng lực và kinh nghiệm thực hiện theo Bảng số 01

Chương III - EHSMT và được số hóa dưới dạng webform trên Hệ thống, nhà thầu

được đánh giá là đạt về năng lực và kinh nghiệm khi đáp ứng tất cả các tiêu chuẩn

đánh giá. Năng lực và kinh nghiệm của nhà thầu phụ (trừ nhà thầu phụ đặc biệt) sẽ

không được xem xét khi đánh giá E-HSDT của nhà thầu chính. Bản thân nhà thầu

chính phải đáp ứng các tiêu chí đánh giá về năng lực và kinh nghiệm.

Trường hợp nhà thầu tham dự thầu là công ty mẹ (ví dụ như Tổng công ty) có

huy động công ty con thực hiện một phần công việc của gói thầu thì nhà thầu phải

kê khai cụ thể phần công việc dành cho các công ty con theo Mẫu số 09C Chương

IV. Việc đánh giá kinh nghiệm thực hiện hợp đồng tương tự căn cứ vào giá trị, khối

lượng công việc do công ty mẹ, công ty con đảm nhiệm trong gói thầu.

2.1. Tiêu chuẩn đánh giá về năng lực và kinh nghiệm.

Tiêu chuẩn đánh giá về năng lực, kinh nghiệm thực hiện theo Bảng số 01

Chương III. Biểu mẫu này được số hóa dưới dạng webform Hệ thống.

2.2. Tiêu chuẩn đánh giá về năng lực kỹ thuật

a. Nhân sự chủ chốt.

Tiêu chuẩn đánh giá về nhân sự chủ chốt thực hiện theo Bảng số 02 Chương

III Biểu mẫu này được số hóa dưới dạng webform Hệ thống.

b. Thiết bị thi công chủ yếu dự kiến huy động để thực hiện gói thầu.

Tiêu chuẩn đánh giá về thiết bị thi công thực hiện theo Bảng số 03 Chương

III. Biểu mẫu này được số hóa dưới dạng webform Hệ thống.

Trường hợp nhà thầu trúng thầu và ký kết hợp đồng, nhà thầu có nghĩa vụ

huy động nhân sự chủ chốt, thiết bị thi công chủ yếu như đã đề xuất ban đầu

hoặc đề xuất thay đổi theo quy định tại Mục này. Trường hợp không huy động

được nhân sự chủ chốt, thiết bị thi công chủ yếu, nhà thầu bị phạt hợp đồng, bị

đánh giá về uy tín khi tham gia các gói thầu khác.

Trong mọi trường hợp, nếu nhà thầu kê khai nhân sự chủ chốt, thiết bị thi

công chủ yếu không trung thực thì nhà thầu không được thay thế nhân sự, thiết

bị khác; E-HSDT của nhà thầu bị loại và nhà thầu sẽ bị coi là vi phạm hành vi

gian lận quy định tại Điều 16 Luật Đấu thầu và bị xử lý theo quy định tại Điều

125 Nghị định số 24/2024/NĐ-CP.

III. Tiêu chuẩn đánh giá về kỹ thuật.

Đánh giá E-HSDT theo tiêu chuẩn đánh giá về mặt kỹ thuật theo phương

pháp áp dụng tiêu chí “đạt”, “không đạt”, cụ thể như E-HSMT kèm theo.

E-HSDT được đánh giá là đáp ứng yêu cầu về mặt kỹ thuật khi có tất cả các

tiêu chí tổng quát đều được đánh giá là đạt.

IV. Tiêu chuẩn đánh giá về tài chính (Phương pháp giá thấp nhất).

Cách xác định giá thấp nhất theo các bước sau đây:

Bước 1. Xác định giá dự thầu;

Bước 2. Hiệu chỉnh sai lệch thừa (thực hiện theo quy định tại Mục 28 E-

CDNT);

Bước 3. Xác định giá dự thầu sau hiệu chỉnh sai lệch thừa (nếu có), trừ đi giá

trị giảm giá (nếu có);

Bước 4. Xác định ưu đãi (nếu có) theo quy định tại Mục 29 E-CDNT

Bước 5. Xếp hạng nhà thầu: E-HSDT có giá dự thầu sau hiệu chỉnh sai lệch

thừa (nếu có), trừ đi giá trị giảm giá (nếu có), sau ưu đãi (nếu có) thấp nhất được

xếp hạng thứ nhất.

Điều 2.Căn cứ hồ sơ mời thầu được duyệt,giao Công chức Kế toán ngân

sách, Công chức Địa chính xây dựng tổ chức triển khai thực hiện đầy đủ hồ sơ,

thủ tục theo đúngLuật Đấu thầu và các văn bản pháp luật có liên quan đến hoạt

động xây dựng hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Công chức Văn phòng – Thống kê UBND, Kế toán, Địa chính xây

dựng;Ban QLDAvà các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định

này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3-QĐ;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn An

		2024-04-16T14:19:51+0700

		2024-04-16T16:06:28+0700